norum in certos redditus convertendis prout in literis

super hoc confectis plenius centinetur, quos redditus pro

dotatione perpetua et irrevocabili dicto altari dederunt

et assignarunt, Dicti fundatores et dotatores predicti al-

taris nobis humiliter supplicarunt ut tarn pium factum

auctoritate nostra ordinaria .confirmare dignaremur, nos

attendentes pium esse ut pii affectus hominum ad effec-

tum debitum perducantur ita ut per hec cultus divinus

augeatur in dei ecclesia et Christi fideles eo devotius in

talibus se studeant exercere, petitioni eorundem juste et

rationabiliter inclinati dotationem fundationem bonorum
assignationem et omnia alia premissa rata et grata ha-

bentes, ea omnia auctoritate nostra ordinaria de consensu

capituli bramescensis suprafati in dei nomine confirma-

mus per presentes et de ipso altari speciale beneficium

ecclesiasticum facimus et creamus, Ita videlicet quod lo-

catio ejusdem altaris cum vacaverit apud Decanum et

Capitulum ecclesie bramescensis perpetue remanebit rec-

tor vero prelibati altaris qui pro tempore fuerit in choro

in divino officio in religione se' habeat et ibidem serviat

in divinis, sicuti ceteri rectores altarium in ecclesia Qua-
kenb. hactinus facere consueverunt missamque suam in

dicta ecclesia Quakenb. ad dictum altare post elevationem

sacramenti prime misse quc consueta est ibidem iufra

matutiuas celebrari dictis laudibus matutinarum ex tunc

rector dicü altaris qui pro tempore fuerit sine nota 'ce-

lebrabit et ter in qualibet septimana missas pro animabus
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fundatorum. ipsius altaris defunctorum, unam vero omni
sabbato de beata virgine maria nisi festum perpediat ce-

lebrabit, alias autem ad voluntatem propriant observabit.

Anniversarium etiam dictorum fundatorum prout in libro

missali fuerint regristrati singulis annis peraget cum vi-

giliis et missa animarum. De oblationibug et aliis uni-

versis que plebano de jure pertinent penitus nichil tollat

Volentes ut reditus hujusmodi jam comparati et in po-

sterum eomparandi perpetue donationi altari maneant me-
morato hiis vero redditibus sacerdos cui provisum fuerit

de ipso altari maneat contentus quod sibi ßrmiter duxi-

mus injungendum. In quorum omnium debitam firmitatem

sigillum nostrum una cum sigillo ecclesie bramescensis

presentibus duximus apponendum Datum anno domini
MCCC Tricesimo octavo in festo beati Georgii martiris.

M LXI V.

ex copia XV. saeculL

Kos Johannes et Conradus fratres dei gratia Comites in

Oldenborgh recognoscimus firmiter protestantes quod re-

signavimus et presentibus resignamus omnium nostrorum

verorum heredum tarn presentium quam futurorum cum
conseusu et bona voluntate Claustro et conventui in Borstlo

omnem proprietatem et omne jus domus dicte to dem
Bele site in parochia in menslage quam actenus habuimus

et habemus in domo praejibata perpetuo et libere possi-

dendam In cujus rei testimonium nostris sigillis preseu-

tem paginam dedimus roboratam. Datum et Actum Anno
Domini MCCC quadragesimo invigilia dionysi Confessoris.

M LXV.
ex copia.

>

'

Moverint universi presentia visuri et audituri qnod ego

Bruno Lohde famulus et ego heylowigis uxor sua et no6

Fndericus Machorius Bruno et Lambertus filii sui ac

. . fiiiae nostrae et heredes nostri justa venditione

8*
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vendidimus et coram Judicio cui Johannes de Lünne fa-

mulus praesedit resignavimus et in possessionem reliqu'i-

mns Ecelesiae Beati Georgii in Battberghen Wilkino de
Vareridorpe militi et Gerhardo villico in Berghvelde pro

nunc Provisoribus ipsius Ecelesiae et quibuscunque Pro- „

visoribus ejus pro tempore existentibus mediam Dornum
quondam Elferi in villa Batbergen cum omnibus suis ju-

ribus et pertinentijs ut jacet in cespite et in fronde, ac

hillegundem relictam ipsius elferi totam cum quatuor

üliis suis ad usus praefate Ecelesiae pro liberis bonis

vulgo borejtac&t e$cn 90t antedicte Ecelesiae in Batbergen

et ejus Provisoribus justam Warandiam praestituri, et

renunciamds omni jure, quod nobis et heredibus nostris

in media Domo et Hominibus totis antedictis competebat

vei competere potent in futuro. In quorum omnium prae-

dictorum Testimonium Sigilla Johannis.de Lünne et no-

stra praesentibus sunt appeusa, et ego Johannes de Lünne
Judex a partibus supra dictis electus me rocognosco si-

gillum meum una cum sigillis Brunonis et filiorum suo-

rum praesentibus appendisse in testimonium praedictorum

praesentes fuerunt Nicolaus et Johannes de Bocroden
milites, bruno Johannes et euerh: de beisten, Nicolaus

Johannes everh: et Johannes de Astorpe, Wittborte beruh

:

amerkorn braut ultman bertramus et udo tapprian, everh:

pluctzerus et Fredericus rogge, Johannes Nicolaus et gysz
de boeroden et alii Fidedigni, darum anno Domini MCCC
quadragesimo secundo in crastino decollationis beati Jo-

hannis baptistae.

M LXVI.

ex autographo.

Ad universorum noticiam quibus presens scriptum exhi-

bitum fuerit vel ostensum. Dei gratia Nos Theodoricus
Ecclesie Corbeyensis Abbas cupimus devenire. quod stre-

nuum famulum, fidelem nostrum Bernhardum de Sneit-

lage, quem alias "una cum quondam Ottone de Sneitlage

milite ipsius Bernhardi Genitore in Castro nostro Blan-
kenowe cum bonis subscriptis, a nobis in pheodo depen-
dentibus, ore pariter et manu impheodavimus, nec non
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Ottonem de Sneitlage ipsius Berohardi fratreny armige-

rum, pro nunc eciam in hijs scriptis impheodamus cum
hijs bonis, videlicet primo cum Curia in Sneitlage in

parochia Loninghen. sita, ac cum Casa tor Eilerlage et

casa dicta tor Trentlage, et cum duabus casis dictis ton

varndiaghe. in parochia Menslage situatis, et cum quadam
casa, dicta wlgariter humelen hus in villa Ladberge con-

sistente. Ejusdcm Bernhardi conthoralj legitime Gerdrudi

nomine ad predicti Bernhardi supplicationem nobis lite-

ratenus factam in medietate bonorum prescriptorum ip-

sam pretextu hereditatis prime, contingente, usufructum

seu viteductum presentibus liberaliter conferentes. Volen-

tes nichilominus prefatis fratribus per nos cum preriomi-

natis bonis impheodatis quo ad jus suum hereditarium,

ac Gerdrudi prescripte. quo ad ipsius usufructum, cuili-

bet pro jure suo, in premissis bonis veram et justam

parare warandiam loco et tempore oportunis. Dantes ip-

sis in testimonium super ea. presens scriptum sigillo no-

stro majori communitum firmiter et roboratum. Sub anno

dni. MCCCXL septimo feria quinta proxima ante festum

Pentecostes.

M LXVH.
ex autographo.

Universis presentia visuris seu audituris Ego Ermifridus

dictus Stempel cupio fore notum publice protestando Quod
vendidi et assignavi sicut et presentibus literis vendo et

assigno atque trado honorabilibus viris dominis decano

et capitulo ecclesie Bramescensis osnaburgensis diocesis»

ementibus et suscipientibus decimam meam quatuor do-

morum sitarum in Riste in parochia Bramescensi ante-

dicta videlicet decimam domus Thiderici dicti subinch

decimam domus Johannis dicti Gudde de riste decimam
domus hinrici dicti Thidrinkinch et decimam domus Jo-

hannis Bardelaghe et quarumlibet casarum ad ipsas domos

et decimam spectantium tarn predialem quam minutam

decimam domorum et casarum earundem Ipsam decimam

cum universis et singulis suis Juribus fructibus et appen-

ditiis per dictos decanum et capitulum ex nunc iusto emp-

tionis titulo possidendam pro septoaginta marcis osna-
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burgensium denuriorum legalium et bonorum michi placite

persolutis. Promittens ipsis emptoribus de predicta de-

cima et omnibus eins appenditiis iustam äc debitam fa-

cere Warandyam et quodcunque ad veram warandinam
pertinet eos indempnes omnimodo conservare. Tali tarnen

facultate michi gratiosa concessione dictorum decani et

capituli reservata. Quod infra sex annos a festo pasche

proxime venturo computandos immediate et continue sub-

sequentes quolibet eorundem annorum festo pasche dum-
.modä ipsis a me vel a meis heredibus in festo beati

Michahelis precedente fuerit preintimatum re^mere po-

tero ad proprios usus dictam decimam pro vel cum lxx
marcis monete antedicte. Alioquin contractus hujusmodi

stabilis et perpetuus permanebit Et tunc dictis decano

et capitulo effectualitcr absque eorum dampno procurabo

proprietatem et directum dominium decime antedicte cum
resignatione ubi de jure fuerit Vaciendum seu procuran-

dum Et nos Ermifridus antedictus famulus, Thidericus

dictus umke. Hugo et fredericus fratres dicti Beren Ever-
liardus de varendorpe milites et Johannes Stempel famu-

lus promisimus et promittimus data fide et insolidum et

conjunctis manibus tamquam principales debitores omnia
quae superius sunt expressa totaliter adimplere et absque

ullo obstaculo dicti Ermifridi et suorum heredum invio-

labiliter observari Quod si predicta Tel alique predicto-

rum quod absit facere neglexerimus Ex tuuc quantum-

cunque a predictis decano et capitulo moniti fuerimus aut

eorum nuntio seu requisiti fuerimus post ipsorum moni-
tiones octava die sub'eadem fide civitatem osnaburgen-

sem intrabimus ibi in uno hospicio honesto nobis de-

signando simul ad jacendum ex ipsa civitate nullatinus

exituri nisi prius dictis dominis de dampnis et impedi-

mentis omnibus plenarie fuerit satisfactum et dicte de-

cime proprietas ut premittitur fuerit procurata Preterea

si aliquis ex nobis aut a nobis substitutus ante comple-

tionem premissorum obierit superstites nostri in locum
decedentis alium fidejussorem eque bonüm ad praemissa

infra mensem continuum postquam pro hiis moniti fuerint

subrogabunt haec omnia et singula promittimus fide data

et insolidum prout supra. In quorum omnium testimonium
sigilla nostra presentibus sunt appensa darum anno domini
MCCCL primo crastino lucie virginis.
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M LXVIII.

ex autographo.

Wi Johan von genadin godes Bischop to Osenbrugge
bekennen offenbarliche und betugin myd dysem breve dat

wi myd willen vnde vulbord des damprouysts des dam-
dekens vnde des Capityls to Osenbmgge dy lendvar,

manschop, egendum, unde herschop, dy wi hadden in

deme Tegedin to Ederen, dy gelegin is in dem Kerspele

to Lonigge hebbin gegeuen vnd geuen in dysem briue

fry quit ledig vnde loos vnde vor dorslachtig egen deme
prouyste vnde deme klostere to dem Borstele umme andere

fry egen gut, dat vns in des Tegedin stad weder geuen

is vnd hurume hebbe wi vertegin vnd vertigen des vor-

genomyden Tegedin, Lendvar manschop, egendum, her-

schop, vnd aller des, dat wi hadden in dem vorgenomi-

den Tegedin, wo man dat genomen mach, vnde is vnse

wille wal, dat der prouyst vnde dat kloster vorgenomid
myd dem Tegedin dun, alse myd iren frigen gude, wat
sy willen, Dat dyse Dinge stede vnd vast bliueu und
alle dinge vnvorbroken, hebbe wi Johan van genadin go-

des Bischop, der Dumdeken vnd dat CapittU to Osen-
brugge vorgenomyd vnse Jngesigele latin hangin an dysen
brief eyme waren orkunde auir diser dingge. Datum
Osenbrugge Anno domini Mill"™ CCCLIQ septima die

mensis Decembris.

M LXIX.

ex autographo.

Johannes dei gratia entecopus osnaburgensis. Ad univer-

sorum Christi fidelium notitiam deducere cupimus per

presentes, quod constituti in nostra presentia dilecti no-

bis in Christo Bernhardus dictus heket Rector altaris

sancte marie magdalene et Barbare virginis in ecclesia

Quakenburgensi nostre diocesis ac Bertramus dictus Tap-
prian aliter dictus de knehem famulus Castellanus noster

in Quakenb. nobis humiliter supplicaverunt ut cum ipsi

devota intentione ducti quoddam beneficium in capella

hospitalis in Quakenbrücge in honorem dei et beate marie

/
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genetricis sue atque omnium saoctorum consecranda fun-

dare et ipsam certis redditibus qui ad usus rectoris dicte

Capelle pro tempore existeatis cum centum et nonaginta

marcis dcnariorum Osenbrucge pro nunc lagalium et bo-

norum ac cum quiuquagiuta marcis recipiendis et tollen-

dis de legatis et adhuc legandis ad dictum hospitale com-

parari poterunt de consensu houorabilium et discretorum

virorum dominorum decani et Capituii ecclesie Brame-
ceosis patronorum ecclesie parochialis in Quakenb. ac

Rectoris ecclesie ejusdem infra cujus parochiam dicta ca-

pella situata existit ad laudem et houorem dei et dictö-

rum sauctorum mediante dei adjutorio, ita videlicet quod
jus patronatus ejusdem beneficii ad Decanum et Capitu-

lum predictos perpetuo pertineant et ipsum beneficium sub

modo et forma quibus nobis expedire videbitur de con-

sensu decani et capituii ac rectoris predictorum prö Sa-